
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

19.4. 2022 od 09:00 hod v zasedací místnosti rektora 
 
Přítomni: bylo z 15 členů Rady přítomno 12 členů, Rada je usnášení schopná,  
Omluveni: 2 
Host: Jahoda, Zámostný, Jeníček 

   
Program 27. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Vnitřní akreditace (2) – schválení zahájení procesu vnitřní akreditace studijních programů za 

FTOP   
3. Záměry (2) – schválení společného záměru za FCHT a FCHI a záměru celoškolského   
4. Různé  

 
Průběh zasedání Rady: 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
Předseda Rady prof. Matějka zahájil zasedání a vyzval členy Rady ke schválení programu.  
Členové Rady obdrželi v elektronické podobě s pozvánkou na zasedání tyto dokumenty:   
 

1. Zahájení procesu vnitřní akreditace SP N206 – N206 jmenovitý návrh zpravodaje a 

posuzovatelů  

2. Zahájení procesu vnitřní akreditace SP N206 – N206 návrh časového harmonogramu 

vnitřní akreditace SP  

3. Akreditační spis SP N206 Udržitelnost a oběhové hospodářství – FTOP N206 akre spis 

4. Zahájení procesu vnitřní akreditace SP N207 –N207 jmenovitý návrh zpravodaje a 

posuzovatelů  

5. Zahájení procesu vnitřní akreditace SP N207– N207 návrh časového harmonogramu 

vnitřní akreditace SP  

6. Akreditační spis SP N207 IMETE – FTOP N206 akre spis 

7. Záměr FCHT a FCHI –definice záměru DSP  

8. Záměr FCHT a FCHI – charakteristika DSP  

9. Záměr celoškolský –definice záměru NMgr. SP   

10. Záměr celoškolský – charakteristika NMgr.SP  

11. Záměr celoškolský – důvodová zpráva k rozšíření akreditace NMgr. SP 

 
Usnesení: Rada schvaluje program 27. zasedání. 
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

2. Schválení zahájení procesu vnitřní akreditace dvou studijních programů za FTOP 
 
Předsedovi Rady byla předložena v listinné podobě na návrh VR FTOP žádost děkana o schválení 
v Radě dvou studijních programů v rámci institucionální akreditace. 
 
   



 

2 

 

 
Žádost děkana o vnitřní akreditaci obou NMgr. SP obsahuje pro potřeby zahájení procesu vnitřní 
akreditace tyto povinné podklady a dokumenty:  

1. Jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje pro oba SP  
2. Zápis o projednání návrhů obou SP v AS FTOP 
3. Zápis o schválení návrhů obou SP ve VR FTOP 
4. Finální akreditační spisy obou SP   

 
Konkrétně se jedná o tyto studijní programy:  
1. navazující magisterský akademicky zaměřený studijní program v češtině s názvem:  

• Udržitelnost a oběhové hospodářství s interním kódem N206 

• Navržený garant studijního programu: prof. Kočí 

• OV Chemie 100% 
 
2. navazující magisterský akademicky zaměřený studijní program v angličtině s názvem:  

• International Master and Science in Environmental Technology and Engineering (IMETE) 
s interním kódem N207 

• Navržený garant studijního programu: prof. Bartáček 

• OV Chemie 100%   

OHK provedlo formální kontrolu obou akreditačních spisů s podporou proděkana pro pedagogiku.  
OHK vypracovalo shodný návrh časového harmonogramu vnitřní akreditace pro oba magisterské SP.  
 
1.1. V rámci zahájení procesu vnitřní akreditace SP Udržitelnost oběhového hospodářství s interním 
kódem N206 Rada hlasuje jednotlivě: 

• o jmenovitém návrhu posuzovatelů a zpravodaje  

• o návrhu časového harmonogramu procesu vnitřní akreditace    
 
Před usneseními o programu Udržitelnost oběhového hospodářství (N206) promluvil děkan FTOP 
prof. Jeníček a garant SP prof. Kočí, děkan FCHI prof. Přibyl, prof. Hajšlová a rektor 

• prospěšnost zavádět udržitelnost do technické praxe se znalostí ekonomiky i ekologie 

• program obsahuje pojetí udržitelnosti v surovinové bezpečnosti 

• příslušnost SP N206 do OV 100 % Chemie  
 

Usnesení: Rada schvaluje jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje navazujícího magisterského SP 
Udržitelnost a oběhové hospodářství s interním kódem N206.  
Výsledek hlasování: 11–0–1 (pro-proti-zdržel se) 
 
Usnesení: Rada schvaluje návrh časového harmonogramu vnitřní akreditace navazujícího 
magisterského SP Udržitelnost a oběhové hospodářství s interním kódem N206 
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
2.1. V rámci zahájení procesu vnitřní akreditace SP International Master and Science in 
Environmental Technology and Engineering (IMETE) i interním kódem N207 Rada hlasuje 
jednotlivě: 

• o jmenovitém návrhu posuzovatelů a zpravodaje  

• o návrhu časového harmogramu procesu vnitřní akreditace   
 
Před usneseními o programu International Master and Science in Environmental Technology and 
Engineering (IMETE) N207 promluvil děkan FTOP prof. Jeníček, děkan FCHI prof. Přibyl, prof. 
Hajšlová, prof. Bouzek a rektor 

• příslušnost SP N207 do OV 100 % Chemie, technologicky zaměřený SP 



 

3 

 

• reakreditace SP, který funguje ve spolupráci s osvědčenými zahraničními univerzitami již 10 
let 

• již 100 absolventů na VŠCHT Praha, tradiční kvalita studia 

• skloubení pravidel studia tří univerzit a sladit skladbu SP je kompromisní  

• státní závěrečné zkoušky – ústní část SZZ prověřuje znalosti studenta z okruhů v souladu se 
schválenou akreditací magisterského SP, následně obhajoba diplomové práce  

• vyjma zaměření na vodní hospodářství byl zmíněn i potřebný biologický pohled na prostředí 
s možností využití volitelných předmětů  

 
Usnesení: Rada schvaluje jmenovitý návrh posuzovatelů a zpravodaje navazujícího magisterského SP 
International Master and Science in Environmental Technology and Engineering (IMETE) s interním 
kódem 207. 
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Usnesení: Rada schvaluje návrh časového harmonogramu procesu vnitřní akreditace navazujícího 
magisterského SP International Master and Science in Environmental Technology and Engineering 
(IMETE) s interním kódem 207. 
Výsledek hlasování:12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Na základě schválení jmenovitého návrhu posuzovatelů a zpravodaje a na základě schválení časového 
harmonogramu vnitřní akreditace Radou pro oba navazující magisterské studijní programy za FTOP 
může být zahájen proces vnitřní akreditace programů N206 a N207 rozesláním relevantních 
podkladů posuzovatelům dne 22.4. 2022 v souladu se schváleným harmonogramem pro oba SP.  
 
Proces vnitřní akreditace obou SP za FTOP by měl být ukončen schválením studijních programů 
v rámci institucionální akreditace Radou na jejím 29.  zasedání dne 28.6. 2022 v souladu se 
schváleným harmonogramem. 
 
 

3. Schválení záměrů předložit žádost o akreditaci fakultního a celoškolského SP. 
 
Byly splněny podmínky pro schválení předmětných záměrů v Radě:    

1. Rektor má k dispozici v listinné podobě relevantní dokumenty (žádosti děkanů a prorektora 
pro pedagogiku o schválení záměrů s povinnými přílohami). 

2. OHK provedlo formální kontrolu obou záměrů.  
 
Návrh záměru předložit žádost o akreditaci fakultního doktorského studijního programu Léčiva a 
biomateriály/Drugs and biomaterials bude uskutečňován na dvou fakultách – FCHT a FCHI. Z toho 
důvodu obdržel rektor v listinné podobě žádosti od dvou děkanů uvedených fakult s identickým 
obsahem.  

 
a) Vědecká rada FCHT a FCHI VŠCHT Praha navrhuje rektorovi prostřednictvím žádostí děkanů 
předložit ke schválení v Radě záměr žádosti o akreditaci doktorského studijního programu s názvem:  

• Léčiva a biomateriály/Drugs and biomaterials  

• Studijní jazyk čeština a angličtina, prezenční a kombinovaná forma studia, 

• Navržený garant studijního programu: prof. R. Cibulka  

• Navržený zástupce garanta studijního programu: prof. F. Štěpánek 

• OV Chemie 75%, OV Farmacie 25%. 
 
Před usneseními o schválení záměru Radou promluvil garant budoucího SP prof. Cibulka, děkan FCHT 
prof. Zámostný, děkan FCHI prof. Přibyl, děkan FPBT prof. Masák a rektor 

• program navazuje na celoškolský program Syntéza a výroba léčiv na třech fakultách 



 

4 

 

• plánuje se rozvoj společného SP Léčiva a biomateriály na FCHT a FCHI z Národního programu 
obnovy (NPO) 

• společný program efektivně zjednodušuje procesy, které by probíhaly na fakultách 

• DSP bude mít jednu Oborovou radu přes obě fakulty včetně členů z ústavů AV ČR 

• Mezioborovost SP 75% Chemie a 25% Farmacie je podporována, o uskutečňování SP 
rozhoduje NAÚ 

• Studium zahrnuje medicinální chemii a farmaceutické inženýrství 

• DSP bude provozován ve spolupráci se třemi ústavy AV ČR na smluvním základě s oběma 
fakultami  

• Předpokládá se, že absolventi doktorského studia budou mít úzké vztahy s farmaceutickým 
průmyslem v aplikační sféře 

• FPBT vstupuje do programu jen s výukou některých předmětů, fakulta připravuje svůj nový SP 
„Biotechnologie léčiv“ 

 
Usnesení: Rada schvaluje záměr předložit žádost o akreditaci doktorského studijního programu 
Léčiva a biomateriály/Drugs and biomaterials na návrh VR FCHT a VR FCHI a na žádost děkana FCHT 
prof. Zámostného a děkana FCHI prof. Přibyla. 
Výsledek hlasování: 12–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
b) Prorektor pro pedagogiku požádal písemně předsedu akademického senátu VŠCHT Praha o 
projednání záměru žádosti o rozšíření akreditace existujícího celoškolského navazujícího 
magisterského studijního programu v senátu.  AS VŠCHT na svém zasedání dne 22.3. 2022 záměr 
projednal. Prorektor tímto žádá Radu o schválení záměru celoškolského navazujícího magisterského 
SP v češtině v prezenční nebo kombinované formě studia s názvem:  

• Odvětvový management 

• Navržený garant studijního programu: doc. J. Vlachý 

• Navržený zástupce garanta studijního programu: doc. L. Švecová 

• SP spadá do OV Ekonomické obory 90%, Chemie 10%. 

• Rozšíření SP se týká: 
1) kombinované formy studia k původní prezenční 
2) nové specializace s názvem: Řízení udržitelnosti a regionálního rozvoje  

 
Před usneseními o schválení záměru Radou promluvil prorektor pro pedagogiku doc. Jahoda a rektor 

• o uskutečňování SP rozhoduje NAÚ - 90% Ekonomické obory 10% Chemie 

• rozšíření o kombinovanou formu studia sebou přináší vytvoření kvalitních studijních opor, 
covidové zkušenosti podpořily vytváření studijních opor pro distanční výuku, spolupráce 
s garanty předmětů SP 

• celkem bude mít program tři specializace:  
1) Řízení chemického průmyslu 
2) Projektové řízení inovací  
3) Řízení udržitelnosti a regionálního rozvoje 

 
Usnesení: Rada na základě žádosti prorektora pro pedagogiku schvaluje záměr předložit žádost o 
rozšíření akreditace celoškolského studijního programu Odvětvový management o kombinovanou 
formu studia a novou specializaci s názvem Řízení udržitelnosti a regionálního rozvoje.    
Výsledek hlasování: 12--0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Rektor po schválení obou záměrů Radou pověřuje níže uvedené garanty vypracování návrhů 
studijních programů (akreditačních spisů) pro schválení v Radě před žádostí rektora o akreditaci na 
NAÚ.  
 



 

5 

 

Navržení garanti: 

• prof. Cibulka – DSP Léčiva a biomateriály/Drugs and biomaterials  

• doc. Vlachý – NMgr Odvětvový management 
 
Návrhy výše uvedených SP (akreditačních spisů) musí mít členové Rady nejméně měsíc před 
zasedáním Rady k dispozici k prostudování a připomínkování. 
 

 

3. Různé  
3.1. Tento bod nebyl obsahově naplněn. 

 
 
 
 
Termín příštího zasedání Rady kopíruje časový harmonogram vnitřní akreditace a bude v úterý dne 
28. 6.  2022 od 9:00 hod. 

 
 

 
 
 
 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v.r. 
rektor 

 
 
 

 
 
 

Vypracovala: 19.4. 2022 
Ing. Helena Kavalcová 


